Regia quippe via passis candentibus apte,
Regis perpetui magnam quæ ducit ad altar,
Strata fuit illuc idem, quos ipse sacerdos
Ercanberctus ovans Christi devotus amore
Martyris exhibuit, ostro peplumque rigentem
Insuper accumulans auxit per sequæ, suosque.

His ita perceptis gressum porrexit ad aram
Pontificalis apex, magnò comitatus honore,
In parte occidua Romano more peractana.
Elevat interea populari voce repente
Advena plebs Kyrie eleison ; fit clamor ad astra.

B Christicolis ardent penitus fervore recanti
Numinis infusi. Verum, mirabile dicta,
Te scis non solito laudis vox omnibus æqua
Efficitur, lacrymas profundunt gaudia mentis :
Lætitia lacrymæ, et cantus miscentur in unum.
Hinc aliud cecinit simili moderamine carmen
Sors Domini, magna landis dulcedine plenum
Gignentis Genitique simul ac Spiritus almi
In celsis Domino gloria magno
Voti sitque boni terrigenis pax :
Laudamus quoque te, et sanctificamus
Propter magnificentum et decus altum.

Hæc tam quippe diu celsæ jubilatio vocis
Personat, donec saxo membra sepulcra
Includunt, clausaque dehinc pausanda relinquunt :
C Hoc namque occidua martyr tumulatus honore,
Altitroni regis compta jacet altus in ara,
Absida quam super exstructa namque imminet ingens :
Quamque egomet, quondam hæc Christi nutritus in

[aula,

Presbyter et monachus Bruun vilisque magister,
Depinxit ingenio tenax, parvaque Minerva
Formans expressi varios ferrugine vultus.

CAP. XVIII. Supplicatio pictoria et poetæ.

Cujus quemque rogo meminisse legentem
Hoc opus, orando Dominum pietatis amore
Ut scelerum veniam sicens mereatur ab illo,
Qui non vult quemquam peccanti morte perire :

D Sed magis ut rediens vivat virtutibus almis.
His quoque patris summa celebratio misse
Laudibus intonuit dignis : qua rite peracta
Lassi cum sociis, multa ereptante cætera,
Haistolf atque Elgil ducti sub tecto recurrunt
Mœnibus en altis præsul convivia lætus
Pastor et ipse simul : utrorumque inde minores
Mox adeunt, Patris celeres tum forte ministri
Dona ferunt Cereris multo sudore canistris.
Quæsitæ ast alii vario nidore respersas
Instant ferre dapes ; alii namque inclytæ vitæ
Ordine composito miscabant pocula Bacchi.

tum ad annum 846 Theogarius cujus loci abbas
fuerit, Fritistaræ an comitis sancti Albani, mihi
non liquet

Nec minus intererat epulis simul alma paternis
Lectio : namque cibus fortis solidusque virorum,
Intentio satians superi pinguedine verbi.

CAP. XIX. *De crastina dedicatione et reliqua.*

Crastina cumque dies fuscas dimoverat alas
Noctis, et umbrifera nebula concederat arvis,
Evolat hospitio solis jam luce relecta,
Cum sociis jussus Humberct chorepiscopus antra ad
Ecclesie sacra duo, quæ luce reliquit
Hesternæ præsul. Primum quod spectat Eoum,
Pontificis vice, rigido conspectus in ostro,
Aggreditur spelem saltim : quo nempe sacro
Uno cum titulo, simili mox ordine sacrat
Solis ad occasum spectans, quod respicit antrum.
Excipiuntur enim infecta hinc altaria bina.
Unum qua Martyr media testudine templi
Ante fuit, aliud qua Strymi corpore quiescit
Ac digna Liobgid pausans Bonifacio [*Forte, Bonifacia*]
[neptis,